
�

��������	
���������������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	���������������������� ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

 Determinazione n. 66 del 02.12.2009   Determinazione n. 401 del 02.12.2009  

� �

�

OGGETTO: Progetto formativo aziendale: “La Gestione del Rischio Clinico: metodi e strumenti”. 
Bari, 09-10 novembre 2009. Rimborso spese. 

�

L’anno duemilanove il giorno due nel mese di dicembre  nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����(��
��
��������
��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la deliberazione n. 527 del 16.10.2009 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM 
dell’Istituto per l’anno 2009 comprendente l’iniziativa formativa dal titolo: “La Gestione del Rischio Clinico: Metodi e 
strumenti” che  si è tenuta presso il nostro Istituto nei giorni 09 e 10 novembre 2009;  

Vista la nota periodica del 10.11.2009 intestata alla dott.ssa Patrizia Bucelli, in merito all’attività di docenza 
relativa al suddetto corso dal titolo ”La Gestione del Rischio Clinico: Metodi e strumenti” del 09 e 10 novembre c.a.  per un 
totale di �  2.000,00  al netto delle ritenute di legge;  

Accertato, inoltre, sulla scorta della documentazione prodotta dall’interessata e dalla dott.ssa Patrizia Nardulli,  
che le spese sostenute per il viaggio risultano  pari a  � 203,48 sostenute dalla dott.ssa Bucelli e a � 70,00 sostenute dalla 
dott.ssa Nardulli per il vitto;  

Ritenuto inoltre, che la spesa sostenuta dalla dott.ssa Patrizia Bucelli per il pernottamento in hotel è pari a � 
120,00 giusta fattura n. 61/09 emessa da Residenza Sveva – Bari 

D E T E R M I N A 

- Liquidare in complessivi  � 2.393,48   le spese sostenute per il corso in oggetto; 
 
- Corrispondere in favore della docente dott.ssa Patrizia Bucelli, specialista in Medicina Legale  e delle Assicurazioni 

via Torricella n.28 la somma di � 2.203,48  da versare presso Credito Cooperativo Impruneta  agenzia Tavarnuzze 
codice IBAN ***************  per la partecipazione all’evento sopra citato e di seguito dettagliata: 

 
• �  2.000,00  per prestazione professionale giusta nota periodica del 10.11.2009 
• �     102,58  per biglietto aereo A/R Pisa Bari 
• �     100,90  treno Firenze Pisa A/R 

 
- Corrispondere in favore della dott.ssa Patrizia Nardulli la somma di � 70,00 per la cena del 09.11.2009; 
 
- Corrispondere in favore della Residenza Sveva, Piazza Luigi di Savoia, 24 – 70121 Bari, la somma di � 120,00 per il 

pernottamento della dott.ssa Bucelli, giusta fattura n. 61/09 del 03 novembre 2009, da versare presso la Banca 
Popolare del Mezzogiorno Ag.1 Bari, conto corrente intestato a Roberto Colella B&B Residenza Sveva IBAN: ********; 

 
- Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta 

deliberazione n. 55 del 2/02/2009;  
 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione Risorse Umane per quanto di competenza. 

����������������)���������	�������*�
�

��������������+��
���
�+������
+�����
�
��+�
���,�+��

�
�

�
(����

 



 
 
 

�����"-�$"�.��������	������&�$�����%%��/0121334�
+����.���������&&�$�"�����5��	��6����
6���7������""���$$�&�������������

�

����
�	����(��
��
��������
��������
�����������
�
����
6���7����""��	����'������������

_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  03.12.2009   al   in corso 

 

Bari,    03.12.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


